
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO
Jelenia Góra, dnia 16 kwietnia 1991 r Nr 15

TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

97 — Zarządzenie Nr 13/91 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 27 marca 1991 roku
w sprawie postawienia w stan likwidacji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hand 
lu Wewnętrznego w Jeleniej Górze oraz sposobu rozdysponowania jego mienia 76

98 — Zarządzenie Nr 14/91 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 5 kwietnia 1991 roku
w sprawie wyborów uzupełniających w mieście i gminie Lubomierz 76

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

99

77

100
na terenie miasta

78

marca 1991 roku101
78

marca 1991 roku102

79

79

Uchwała Nr XII/71/91 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 15 
w sprawie zmiany nazw ulic na terenie miasta Karpacza

— Uchwała Nr 53/9/91 Rady Gminy i Miasta Bolków z dnia 27 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń 
cmentarnych w Bolkowie.

— Uchwała Nr 99/91 Rady Miejskiej z Zgorzelcu z dnia 25 lutego 1991 roku 
w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów 
Zgorzelca

— Uchwała Nr IX/28/91 Rady Miasta i Gminy we Wleniu z dnia 2 lutego 1991 roku 
w sprawie oceny aktualności miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Wleń zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/74/86 
Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu

103 — Uchwała Nr XIV/51/91 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z dnia 4 marca 1991 
roku w sprawie zatwierdzenia projektu planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego terenu stacji paliw w Mirsku

ZARZĄDZENIA ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

104 — Zarządzenie Nr 1/91 Burmistrza Miasta Zgorzelca z dnia 27 lutego 1991 roku 
w sprawie utworzenia Straży Miejskiej 79



76 DZIENNIK URZĘDOWY

07

ZARZĄDZENIE NR 13/91

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 27 marca 1991 r

w sprawie postawienia w stan likwidacji Wojewódzkiego Przed
siębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Jeleniej Górze oraz sposobu 
rozdysponowania jego mienia

Na podstawie art 25* ust. 1, pkt 1 i ust. 2 oraz art. 253 ustawy 
z dnia 15 września 1981 r o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz.U. z 1987 r. nr 35, poz. 201, z 1989 r. nr 10, poz. 57 i nr 20, 
poz. 207, z 1990 r. nr 17, poz. 99 i nr 51, poz. 298 oraz z 1991 r. nr 
2, poz. 6) zarządza się, co następuje:

li 1
1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Jele

niej Górze stawia się w stan likwidacji z. dniem 28 marca 1991 r.
2. Na likwidatora przedsiębiorstwa wyznaczam mgr Stanisława 

Kowalskiego.

S 2
1. Likwidator realizuje likwidację przedsiębiorstwa na podstawie 

sporządzonego przez siebie, uzgodnionego z organem założycie
lskim, harmonogramu planu likwidacji wraz z określeniem 
terminu zakończenia likwidacji operatywnej.

2. Do obowiązków likwidatora należy w szczególności:
1) zgłoszenie do rejestru przedsiębiorstw państwowych wniosku 

o wpisanie otwarcia likwidacji przedsiębiorstwa,
2) zawiadomienie banku finansującego przedsiębiorstwo o ot

warciu likwidacji,
3) sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji,
4) sporządzenie planu finansowego likwidacji (planu pokrycia 

kosztów działalności przedsiębiorstwa w czasie likwidacji 
i planu kosztów działalności, uwzględniającego również za
spokojenie wierzytelności),

5) rozwiązanie stosunków pracy z pracownikami przedsiębiors
twa w trybie przepisów ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami 
stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładów pracy 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 1990 r. nr 4, 
poz. 19),

6) zbywanie mienia likwidowanego przedsiębiorstwa poprzez 
sprzedaż, zorganizowanych jego części i zbycie środków trwa
łych w trybie przetargu, na podstawie oferty ogłoszonej 
publicznie lub w wyniku negocjacji, kierując się przy tym 
wyborem najkorzystniejszych warunków.

S 3
Przy określaniu sposobu i warunków zadysponowania mieniem 
likwidowanego przedsiębiorstwa, ze względu na skutki społecz
no-gospodarcze oraz potrzeby budżetowe, likwidator winien kiero
wać się następującymi zasadami:
1) ograniczenia sfery zbytu samodzielnych składników majątko

wych do ofert krajowych,
2) odpłatnego zbywania składników majątkowych,
3) współpracy i korzystania z biegłych powołanych i wpisanych 

przez Wojewodę Jeleniogórskiego na listę wojewódzką lub 
z innymi osobami posiadającymi uprawnienia w zakresie szaco
wania wartości gruntów i położonych na tych gruntach budyn
ków i innych urządzeń oraz lokali likwidowanego przedsiębior
stwa, które zbywane będą w trybie ustalonym w S 2, ust. 2, pkt 
6 niniejszego zarządzenia,

4) wartość likwidowanego mienia może być obniżona, o ile pierw 
szy przetarg nie doprowadzi do sprzedaży.

14
Otwarcie likwidacji przedsiębiorstwa nastąpi w dniu 29 marca 
1991 r Po tym terminie działalność gospodarcza prowadzona 
będzie przez przedsiębiorstwo pod dotychczasową nazwą, z doda 
niem wyrazów „w likwidacji”.

3 5
1 Do czasu zakończenia likwidacji mieniem likwidowanego 

przedsiębiorstwa zarząd a likwidator
2. Likwidator wykonuje prawa i obowiązki dyrektora przedsiębio 

rstwa w zakresie niezbędnym do zakończenia działalności lik 
widowanego przedsiębiorstwa.

3. Zdniem otwarcia likwidacji przedsiębiorstwa wygasają wszelkie 
uprawnienia pełnomocników udzielone przed tym dniem

S 6
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Je 
leniej Górze.

S 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opub 
likowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs 
kiego.

Wojewoda Jeleniogórski

JERZY NALICHOWSKI

98

ZARZĄDZENIE NR 14/91
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 5 kwietnia 1991 r.

w sprawie wyborów uzupełniających w Mieście i Gminie Lubo 
mierz.

Na podstawie art 110 i 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r Ordynacja Wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 16 poz. 96) 
zarządza się, co następuje:

i 1
W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jana Nanowskiego 
z okręgu wyborczego nr 14 zarządza się wybory uzupełniające 
w dniu 12 maja 1991 roku.

S 2
Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających ustala się kalen
darz wyborczy stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

S 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa.

Wojewoda Jeleniogórski

JERZY NALICHOWSKI

Załącznik Nr 1 
do Zarządzania Nr 14/91 

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 5 kwietnia 1991 r.

KALENDARZ WYBORCZY 

dla wyborów uzupełniających

Data 
wykonania 
czynności

Treść czynnośd
Odpowiedzialny 

za wykonanie

1 2 3

16.IV 1991 Ogłoszenie w Dziennku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego Za 
rządzenia Wojewody w sprawie wy
borów uzupełniających

Wydział Prawno-
Organizacyjny



DZIENNIK UK 7?

1 2 3

10.IV.1991 Powołanie Terytorialnej Komisji Wy
borczej

Wojewódzki Korni 
sarz Wyborczy

15.IV.1991 Zarządzenie Wojewódzkiego Komi
sarza Wyborczego ustalające:

a) granicę i numer okręgu wyborcze
go wyborów uzupełniających

b) siedzibę terytorialnej komisji wy
borczą

Podanie do wiadomości publicznej 
treści zarządzenia (w okręgu wybor
czym)

Wojewódzki Korni 
sarz Wyborczy

Burmistrz

17.IV.1991 — utworzenie obwodu glosowania 
oraz określenie jego granicy, nu
meru i siedziby

— podanie do publiczną wiadomo
ści uchwały o obwodzie oraz ter 
minie wyborów

Terytorialna Komisja 
Wyborcza (uchwała)

Burmistrz

19.IV.1991 Powołanie obwodowej komisji wybo
rczej

Terytorialna Komisja 
Wyborcza

22.IV.1991 Przeprowadzenie szkolenia Teryto
rialnej Komisji Wyborczej, Obwodo
wej Komisji Wyborczą (przekazanie 
formularzy protokołów głosowania 
i wyników wyborów)

Radca Prawny Urzędu 
Wojewódzkiego lub 
osoba wskazana przez. 
Wojewódzkiego Ko
misarza Wyborczego

25.IV.1991 Zgłoszenie kandydatów na radnych 
do zarejestrowania

Rqestraqa Terytorial
na Komisja Wyborcza

26.IV.1991 Doręcznie wzorów kart do głosowa
nia do Biura Wojewódzkiego Komi
sarza Wyborczego oraz danych 
o kandydatach

Terytorialna Komisja 
Wyborcza

30.IV.1991 Podanie do publicznej wiadomości 
danych o kandydatach (na obszarze 
wyborów)

Obwieszczenie Teryto
rialnej Komisji Wybo
rczej przekazuje do 
wiadomości Burmist
rza

11.V.1991 Przekazanie Obwodowej Komisji 
Wyborczej spisów kart do głosowa
nia wydrukowanych wg wzoru zarzą
dzonego przez Terytonalną Komisję 
Wyborczą

Przewodniczący Tery
torialnej Komisji Wy 
borczej

Burmistrz

12.V.1991 Wybory Komisja Wyborcza

Bezpo
średnio po 
wyborach

Podanie do publiczną wiadomości 
wyników wyborów przez wywieszę 
nie informacji na zewnątrz lokalu 
wyborczego

Obwodowa Komisja 
Wyborcza (po sporzą
dzeniu protokołu wy
ników głosowania 
i protokołu wyborów)

13.V.1991
godz. 8.30

Przekazanie protokołów głosowania 
i wyników wyborów Wojewódzkie 
mu Komisarzowi Wyborczemu

Terytonalna Komis, 
Wyborcza

30 V.1991 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego Za 
rządzenia Wojewódzkiego Komisa 
rza Wyborczego w sprawie wyników 
głosowania i wyborów

Wydział Prawno-Or 
ganizacyjny

99

UCHWALA Nr IX/28/91

Rady Miasta i Gminy 
we Wleniu z dnia 2 lutego 1991 r

w sprawie oceny aktualności miejscowego ogólnego planu zagos
podarowują przestrzennego miasta i gminy Wleń zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XXI/74/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy we 
Wleniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 z 1990, poz. 95 z póź
niejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 34 ustawy z. dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 17 z 1989, 
poz. 99 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta i Gminy we 
Wleniu uchwala, co następuje:

>t 1
Akceptuje się wykonaną przez Jeleniogórskie Biuro Planowania 
Przestrzennego i Projektowania w Jeleniej Górze ocenę aktualności 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Wleń zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/74/86 
Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu.

I 2
Na podstawie oceny aktualności planu stwierdza się brak moż
liwości zrealizowania na obszarze miasta i gminy nowych inwes
tycji w zakresie mieszkalnictwa, rzemiosła uciążliwego i nieuciąż
liwego, usług, handlu i gastronomii.

S 3
W wyniku oceny aktualności planu stwierdza się potrzebę dokona
nia zmiany tego planu wraz z koniecznością sporządzenia założeń 
do planu.

S 4
Plan winien być opracowany zgodnie z obowiązującą ustawą 
o planowaniu przestrzennym oraz innymi przepisami związanymi 
z przedmiotową tematyką.

5 5
Traci moc Uchwała Nr XXI/74/86 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy we Wleniu w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogól
nego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Wleń.

li 6
Do czasu uchwalenia nowego miejscowego ogólnego planu zagos
podarowania przestrzennego miasta i gminy Wleń podstawą do 
ustalania lokalizacji inwestycji są materiały do planu.

§ 7
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Wleń.

S 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Wleń

KAZIMIER/ PIETRUSZKA



78 i'll', .n

KM*

UCHWALA Mi 99/91

Raih Miejskie) w Zgorzelcu 
z dnia 25 lutego 1991 r

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów na 
terenie miasta Zgorzelca

Na podstawie art. IX ust. 2pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 55, Dz.U. Nr 14 
poz 199) i art 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9 poz 11 z 30 
stycznia 1991 r.) oraz art. I pkt 27 lit. a ustawy z dnia 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rzą
dowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr .34 poz. 198) 
Rada Miejska w Zgorzelcu uchwala, co następuje:

$ 1
1. Ustala się roczny podatek od posiadania psów przez osoby 

fizyczne w wysokości 40.000 zł.
2. W stosunku do rencistów i emerytów samotnie zamieszkałych 

będących właścicielami psów stosuje się ulgę w wysokości 50% 
tylko za jednego psa

3. Uchwala dotyczy psów powyżej trzeciego miesiąca życia

S 2
1. Posiadacze psów są zobowiązani bez wezwania uiszczać piata 

tek w terminie do końca marca roku, za który przypada 
podatek.

2. Podatek pobiera się w wysokości 50% . jeżeli obowiązek 
podatkowy powstał w drugiej połowie roku

S .3
Nie uiszczony podatek w terminie podlega ściągnięciu w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji państ 
wowej.

84
Wymiar i pobór podatku od posiadania psów prowadzą od
powiednie administracje domów mieszkalnych działające na tere 
nie miasta Zgorzelca.

S 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do 
opłat należnych po tym dniu oraz poczynając od roku podał 
k owego 1991.

li 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

8 7
Traci moc uchwala Nr XII/71/90 Miejskiej Rady Narodowej 
w Zgorzelcu z dnia 16 lutego 1990 r. w sprawie ustalania wysoko 
ści stawek podatku oil posiadania psów

.8 8
Uchwala podlega ogłoszeniu v. Dzienniku Urzędowym Wojewódz 
twa Jeleniogórskiego.

Pr zewodniczący
Rady Miejskiej w Zgorzelcu

mgr RADOSŁAW BARANOWSKI

101

UCHWALA Nr XII/71/91

Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 15 marca 1991 r

w sprawie zmiany nazw ulic na terenie miasta Karpacza

Na podstawie art 18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8.03.1990 r 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95) oraz Za
rządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28.06.1968 r 
o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom, pla 
com oraz numeracji nieruchomości (MP.Nr 30, poz 197) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

8 I
Zmienia się nazwę ulicy Armii Czerwonej i nadaje się jej nazwę 
ulica Nad Łomnicą.

8 2
Zmienia się nazwę ulicy Ludwika Waryńskiego (od ul Kopernika 
do ulicy Wolnej) i nadaje się jej nazwę ulica Parkowa i (od ulicy 
Wolnej do ulicy Leśnej) nadaje się jej nazwę ulica Grzybowa

8 3
Zmienia się nazwę ulicy Mariana Buczka i nadaje się jej nazwę 
ulica Skalna

8 4
Zmienia się nazwę ulicy Marcelego Nowotki i nadaje się jej nazwę 
Granitowa

8 5
Zmienia się nazwę ulicy Karola Świerczewskiego i nadaje się jej 
nazwę ulica Armii Krajowej.

8 6
Zmienia się nazwę ulicy 1 go Maja i nadaje się jej nazwę ulica 
Konstytucji 3 go Maja

8 7
Zmienia się nazwę ulicy Obrońców i nadaje się jej nazwę ulica 
Obiońców Pokoju

8 8
Zmienia się nazwę ulicy Odrodzenia i nadaje się jej nazwę ulica 
Karkonoska

.8 9
Zmienia się nazwę ulicy Spokojna (od ulicy Odrodzenia 35 i 37 do 
budynku Spokojna 7) i nadaje się jej nazwę ulica Przewodników 
Górskich

8 10
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

8 11
termin realizacji niniejszej uchwały do końca 1992 roku.

8 12
l (chwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od daty ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący
Rady Miejskiej

JERZY POKÓJ



DZIENNIK I I:

102

UCHWA1A Nr 53/9/91

Rady Gminy i Miasta Bolków 
z dnia 27 marca 1991 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunał 
nego i urządzeń cmentarnych w Bolkowie.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo 
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz 199 i Nr 
43, poz. 253), art. 2 ust. 3 z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz.U. Nr 47 z 1972 r. poz. 298) i roz
porządzenia Ministrów Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska oraz Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 20 października 
1972 r. w sprawie urządzenia cmentarzy, prowadzenia ksiąg cmen
tarnych oraz chowania zmarłych (Dz.U. Nr 47 z 1972 r. poz. 299) 
Rada Gminy i Miasta uchwala, co następuje:

i 1
Ustala się opłąty za korzystanie z cmentarza komunalnego i urzą 
dzeń cmentarnych w wysokościach jak niżej:
1. Wykupienie miejsca na grób ziemny mały

na okres 20 lat 50.000 zł
2. Jak w ust. 1 lecz na dalsze 20 lat 130.000 zł
3. Wykupienie miejsca pojedynczego na grób

ziemny duży na okres 20 lat 75 000 zł
4. Jak w ust. 3 lecz na dalsze 20 lat 220 000 zl
5. Rezerwacja miejsca pojedynczego na grób 

ziemny duży na okres 20 lat
6. Wykupienie miejsca na grób rodzinny dla 

złożenia dwóch trumien w kierunku pozio 
mym na okres 20 lat

7. Wykupienie miejsca na grób rodzinny dla 
złożenia więcej niż dwóch trumien, ale nie 
więcej niż 4 trumny złożone poziomo po 
dwie w kierunku pionowym na okres 20 lat

8. Rezerwacja miejsca na grób jak w ust. 6 
na dalsze 20 lat

9. Rezerwacja miejsca na grób jak w ust 7 
na dalsze 20 lat

85 000 zł

110 000 zł

220 000 zł

200.0<X) zł

400 000 zł

S2
W przypadku wniosków o wykupienie miejsca na cmentarzu na 
więcej niż 4 trumny, koszt wykupienia będzie ustalony doraźnie 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Bolków działającego w tej 
mierze z upoważnienia Rady Gminy i Miasta Bolków.

8 3
Opłaty za korzystanie z cmentarza i jego urządzeń będą dokony 
wane w biurze usług cmentarnych i stanowią one dochody budżetu 
gminy i miasta Bolków.

14
Wielkość pól przeznaczonych na groby wymienione w S 1 niniejszej 
uchwały ust. 1 do ust. 7 będzie ustalana w oparciu o postanowienia 
$ 5 ust. 2 pkt 1, 2 i 3, ust. 3 i ust. 4 rozporządzenia Ministrów 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska oraz Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 20 października 1972 r.

S 5
Wykonanie uchwały powietrza się Zarządowi Gminy i Miasta 
Bolków.

86
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni ixi daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewód rm .'ą» y
Rady Gminy i Miasta

mgr MIECZYSŁAW ZUBER

10 t

UCHWALA Nr XIV/5I/91

Rady Miejsko Gminnej w Mirsku 
z dnia 4 marca 1991 roku

w sprawie zatwierdzenia projektu planu szczegółowego zagospoda 
rowania przestrzennego terenu stacji paliw w Mirsku

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz 1I Nr 16, poz 95 z 1990 r.) 
i art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. z późniejszymi 
zmianami) i po zapoznaniu się z przedstawionym projektem planu 
szczegółowego stacji paliw w Mirsku, Rada Miejsko Gminna 
uchwala, co następuje:

$ 1
Uchyla się ustalenia planu ogólnego dotyczące stacji paliw w Mirs
ku

S 2
Zatwierdza się projekt planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego terenu stacji paliw w Mirsku

.8 .3
Na plan szczegółowy stacji paliw składają się:
1 tekst planu,
2 część graficzna rys nr I.

8 4
Wszelkie zmiany sposobu użytkowania terenów rolnych na cele 
nierolnicze mogą następować jedynie w trybie przewidzianym 
ustawą z dnia 26 marca 1982 r o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych oraz dotyczyć jedynie tych terenów, które przeznaczone 
zostały na cele inne niż rolne w zatwierdzonym planie szczegóło 
wym zagospodarowania przestrzennego terenu stacji paliw w Mirs 
ku i są objęte zezwoleniem Wojewody Jeleniogórskiego Nr 
GiGG.ot 6012/8/91 z dnia 2102.1991 roku w odniesieniu do 
gruntów ki V VI o pow 0.56 ha. dz Nr 910/1

8 5
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Mirsk

.8 6
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący
Rady Miejsko Gminnej w Mirsku

STANISŁAW KOZERSK I

104

ZARZĄDZENIE NR 1/91

BURM1SIRZA MIASTA ZGORZELEC 
z dnia 27 lutego 1991 roku

w' sprawie utworzenia Straży Miejskiej.

Na podstawie art 23 ust 1, art. 24 ust 1 Ustawy z dnia 
6.04.1990 r o Policji (Dz. U. Nr 30 poz. 179) oraz Uchwały Nr 
91/91 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dn. 28 01 1991 r. w sprawie 
utworzenia Straży Miejskiej zarządzam, co następuje:

8 I
I Iworzy się Straż Miejską w Zgorzelcu w składzie 5 osobowym



UZIENNIł URZĘDOWY80

,2 S( raz Miejska podporządkowana jest Burmistrzowi Miasta
3 Burmistrz mianuje Komendanta Straży Miejskiej

ś 2
1 Celem Straży Miejskiej jest ochrona na terenie miasta ogólnie 

dostępnych terenów i urządzeń komunalnych i innych be. 
względu na ich podporządkowanie

2 Szc,.egółc-wv zakres działania Straży Miejskiej oraz zasady 
i tryb postępowania jej pracowników-inspek torow. referentów 
określa statut stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretnizowr t Irz.ędu Miasta

S 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelcniogórs 
kiego

Burmistrz

BOGUMIł WOJTKÓW

STATUI STRAŻY MIEJSKIEJ W ZGORZELC U

S I
Straż Miejska jest jednostką administracyjną miasta Zgorzelca, 
utworzoną na postawie zarządzenia Burmistrza Miasta Nr 1/91 
z dnia 27 lutego 1991 r

k 2
Terenem działalności Straży jest obszar miasta Zgorzelca

S 3
Siedzibą Straży jest Urząd Miejski w Zgorzelcu

U 4
Straż używa pieczęci „Straż Miejska przy Burmistrzu Zgorzelca".

Zadania i środki działania Straży.

S 5
Straż jest umundurowaną formacją utworzoną w celu wykonywa 
ni a czynności administracyjno-porządkowych w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, określonych w Ustawie 
z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji (Dz. U Nr 30, poz 179 
art 23 i 24) ww. Ustawy.

li 6
W szczególności do Straży należy:
1. Ochrona porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego 

wyglądu obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, instytucji 
i zakładów pracy (z wyjątkiem chronionych przez innego rodzą 
ju straże) oraz posesji prywatnych i ich otoczenia

2. Kontrola prawidłowości oznakowania ulic (w tym znaków 
drogowych), oświetlenia ulic i posesji, prawidłowego zabez 
pieczenia funkcjonowania punktów oświetleniowych oraz es 
tetyki napisów, miejsc plakatowania i ogłoszeń

3. Sprawdzanie wykonywania zadań i obowiązków przez admmis 
tratorów.

4. Kontrola prowadzonych na terenie miasta prac inwestycyj- 
no-remontowych i ich zabezpieczenia oraz współdziałanie z in 
spektorami nadzoru.

5. Oddziaływanie na służby miejskie odpowiedzialne za sprawni 
funkcjonowanie urządzeń komunalnych w kierunku zwiększę 
nia efektywności ich działania.

6. Informowanie o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, 
telekomunikacyjnej, wodno-kanalizacyjnej, energetycznej, gazo 
wniczej instytucji powołanych do natychmiastowego ich usuwa 
nia, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 
administratorów obiektów lub urządzeń.

7. Zawiadamianie o przestępstwach Policji
X Powiadamianie o osobach nieprzytomnych lub innych potrze

bujących natychmiastowej pomocy lekarskiej pogotowia 
ratunkowego

9 Zabezpieczanie miejsc zdarzeń wymienionych w pkt I do czasu 
przybycia właściwych służb.

li ’
Realizując swoje zadania Straż Miejska:
I Działa samodzielnie bądź wspólnie z przedstawicielami innych 

organów powołanych do ochrony porządku public zn go
2. Współpracuje z Policją na zasadach określony li w rozporzą 

dzeniu Rada Ministrów z dnia 06 04.1990 r

Uprawnienia i obowiązki funkcjonariuszy Straży

I 8
1 Udzielanie ustnych pouczeń i wręczania pisemnych upomnień 

obywatelom dopuszczającym się wykroczeń, uchybień w za
kresie naruszania Ogólnie obowiązujących przepisów o prze
strzeganiu porządku publicznego i czystości

2 Legitymowanie obywateli w celu ustalenia tożsamości przy 
zastosowaniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
17 września 1990 r w sprawie trybu legitymowania i zatrzymy
wania osób, dokonywania kontroli osobistej oraz przeglądania 
bagaży i sprawdzania ładunku przez policjantów

3 Wymierzanie, w trybie i na zasadach określonych w prawic 
o ws kłoszeniach, kary grzy wny przewidzianej w przepisach 
porządkowych ustanowionych przez Radę Miejską fart 40 
ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz U Nr 16. poz 95 
z późniejszy n.i zmianami Dz. U Nr '4. poz 199 j Nr 43. poz 
253 z dnia 08 03 1990 r )

4 Kierów mie wniosków o ukaranie do K- legium ds Wykroczeń
5 Wnioskowanie do Burmistrza Miasta o wydanie decyzji w spta 

wie likwidowania stwierdzonych uchybień i zaniedbań podczas 
przeprowadzonych kontroli

6 Zatrzymywanie osób stwarzających w oczywisty sposób bezpo 
średnie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla 
mienia z zachowaniem zasad i trybu określonych w roz
porządzeniu Rady Ministrów, o którym mowa w pkt 2.

7 Usuwanie na koszt właściciela pojazdów, których stan wskazuje 
na to, ze nie są używane albo pojazdów bez tablic rejestracyj 
nych, jeżeli są one dla danego rodzaju pojazdu wymagane, 
pozostawionego w miejscu, gdzie jest to zab.omone

S 9
1. W razie niepodporządkowania się obywatela wydanym na pod

stawie prawa poleceniom, funkcjonariusz Straży ma prawo 
użyć:
a) fizycznego, technicznego lub chemicznego śnalka służącego 

do obezwładniania bądź konwojowania osób oraz do za 
trzymania pojazdu

b) użyć pałki gumowej.
2. Użycie środków przymusu bezpośredniego wymienionych 

w ust I przez funkcjonariuszy Straży może nastąpić przy 
zachowaniu przepisów ustawy o Policji oraz wydanych na jej 
podstawie rozporządzeń.

S 10
Przy wykonywaniu czynności służbowych funkcjonariusze Straży 
korzystają z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy 
publicznych (Vide! art 120 S II kk)

S 11
f unkcjonariusze w czasie wykonywania czynności administracyj
no porządkowych są obowiązani do noszenia przepisowego mun
duru i legitymacji służbowej.

» 12
funkcjonariusze Straży są pracownikami samorządowymi



DZIENNIK URZĘDOWY 81

S 13
1. Funkcjonariusz zwolniony ze służby w Straży jest obowiązany 

do zwrotu uzbrojenia i umundurowania. Składniki umunduro
wania, które nie podlegają zwrotowi, określa Burmistrz.

2. W wypadku utraty umundurownia lub uzbrojenia funkcjona
riusz ma obowiązek niezwłocznie zgłosić o tym Komendantowi 
Straży, podając okoliczności utraty.

3. Komendant Straży w przypadku, o którym mowa w ust. 2, jest 
obowiązany przeprowadzić postępowania wyjaśniające

ORGANIZACJA STRAŻY

1. Podstawową jednostką organizacyjną Straży Miejskiej jest Ko
menda Straży Miejskiej.

2. W Straży występują następujące stanowiska:
1) Komendant Straży Miejskiej,
2) Inspektorzy,
3) Referenci

i 15
Komendanta Straży Miejskiej mianuje Burmistrz.

8 16
Nadzór nad działalnością Straży sprawują:
1. W zakresie organizacyjnym i wykonawczym Burmistrz.
2. W zakresie fachowym — Komendant Główny Policji za pośred

nictwem właściwych terytorialnych Komendantów Rejonowych 
Policji.

S 17
Sprawozdanie z wykonania zadań Straży składa Burmistrzowi 
Komendant Straży.

8 18
Komendant Straży kieruje pracą funkcjonariuszy Straży i od
powiada za prawidłowe wykonanie przez nich zadań.

I 19
1. Wyposażenie w środki przymusu bezpośredniego:

a) pałka służbowa,
b) RMG fmny indywidualny środek chemiczny),
c) kajdanki.

2. Wzory umundurowania, dystynkcji i oznakowań według załącz
nika nr 1 i 2.

I 20
Dokonywanie zmian w statucie odbywa się w trybie określonym 
dla nadania tego statutu.

Załącznik Nr 1

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki i wyposażenie:

1. czapka garnizonowa szt 1 na okres 3 lat
2. czapka zimowa szt I na okres 4 lat
3. kurtka zimowa szt 1 na okres 3 lat
4. kurtka letnia szt 1 na okres 3 lat
5. spodnie zimowe szt 1 na okres 3 lat
6. spodnie letnie szt 1 na okres 2 lat
7. kurtka 3/4 zimowa szt 1 na okres 3 lat
8. płaszcz letni szt 1 na okres 4 lat
9. krawat szt 3 na okres 2 lat

10. rękawiczki letnie para 1 na okres 2 lat
11. rękawiczki zimowe para 1 na okres 2 lat
12. szalik letni szt 1 na okres 2 lat
13. szalik zimowy szt 1 na okres 2 lat
14 skarpety letnie pary 3 na okres 1 roku
15 skarpety zimowe pary 3 na okres 1 roku
16 koszula bluza szt 2 na okres 2 lat
17. koszula zwykła niebieska szt 2 na okres 2 lat
18. koszula biała szt 1 na okres 1 roku
19. półbuty czarne para 1 na okres 1 roku
20. buty kozaki para 1 na okres 2 lat
21 pasek do spodni szt 1 na okres 3 lat
22. patki pary 2 na okres 2 lat
23. spinki do mankietów pary 2 na okres 2 lat

Oznakowanie:
Załącznik Nr 2

1. tarcza z napisem „Straż Miejska w Zgorzelcu" z herbem miasta.
2. na czapkę orzełek srebrny, otok niebieski, gwiazdki:

dla komendanta 3 gwiazdki,
— dla inspektorów 2 gwiazdki, 

dla referentów 1 gwiazdka;
3. wyposażenie w środki przymusu bezpośredniego:

a) pałka służbowa szt 1 na cały okres służby,
b) RMG szt 1 do czasu wymiany (zużycia),
c) kajdanki szt 1 na okres służby.

Poszczególne ubiory nosi się według ustalonych zestawów ubiór - 
czych w zależności od pory roku. Okres letni i zimowy.
W czasie świąt i uroczystości oraz w sytuacjach szczególnych nosi 
się do munduru białą koszulę.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiegt w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 257-40, 

redaktor naczelny — Teresa Szarek
Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w 58

Skład komputerowy: Zakład Wydawnictw Ogólnopolskiej Fundacji Edukacji Komputerowej w Jeleniej Górze
Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Ona zł 1050




